



Estado do Rio de Janeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMIDOURO
CNPJ: 32.165.706/0001-08
Rua Alfredo Chaves, 39 - Centro – Sumidouro/RJ – CEP 28637-000

Extrato Ata de Registro de Preços

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 056/2024

Processo Administrativo nº 2201/2024

Órgão Gestor: Município de Sumidouro/RJ.

Objeto: “EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA LANCHE E EVENTOS - SRP”.

Validade: 06 (seis) meses, ou seja, de 09/09/2024 a 09/03/2025.

Registra-se o(s) preço(s) da(s) Empresa(s) vencedora(s) conforme segue abaixo:

Setor: 1 Sec Educação - Eventos		ARP Nº: 021/2024			
Firma: 1 COMERCIAL P&L LDTA					
CNPJ: 45.539.312/0001-06 - e-mail: comercialpelltda@gmail.com - Tel: (32) 9990-9250					
End: EST CARMO ALEM PARAIBA, 690 - CARMO - RJ					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
01	ACHOCOLATADO EM LATA METÁLICA 370g. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA.	Latas	1.500	8,46	12.690,00
06	AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM COM ACIDEZ MÁXIMA DE 0,8% (EM ÁCIDO OLEICO) - PARA TEMPERAR ALIMENTOS; EMBALAGEM COM 500ML. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA. COM AMOSTRA	Frasco	10	27,20	272,00
17	CARNE BOVINA, PATINHO MOÍDO CONGELADO, SEM GORDURA E SEBO, ISENTO DE ADITIVOS OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS QUE SEJAM IMPRÓPRIAS AO CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS NATURAIS (FÍSICAS, QUÍMICAS E ORGANOLÉPTICAS). DEVERÁ SER ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRIMÁRIA À VÁCUO CONSTITUÍDA DE PLÁSTICO ATÓXICO TRANSPARENTE, ISENTA DE SUJIDADES E OU AÇÃO DE MICROORGANISMOS EM PACOTES DE 1KG OU 02KG, DEVIDAMENTE SELADA, COM ESPECIFICAÇÃO DE PESO, VALIDADE, PRODUTO E MARCA/PROCEDÊNCIA E NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIM, SIE OU SIF. VALIDADE A VENCER DE NO MÍNIMO 3 MESES CONTADOS A PARTIR DA ENTREGA. COM AMOSTRA	KG	200	31,50	6.300,00
19	COCO RALADO EM FLOCOS ÚMIDO E ADOÇADO, PCT DE 100G COM SELO SIF	PCT	80	5,00	400,00
21	DOCE DE LEITE PASTOSO POTE PLÁSTICO 400 G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA.	Pote	300	6,60	1.980,00
26	LEITE CONDENSADO, LATA 395G. OBTIDO PELA DESIDRATAÇÃO DO LEITE, ADICIONADO DE SACAROSE OU GLICOSE, EMBALADO EM LATAS LIMPAS, ISENTA DE FERRUGEM, NÃO AMASSADA, NÃO ESTUFADA, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES.	Latas	400	6,00	2.400,00
30	MAIONESE PASTEURIZADA C/ OMEGA 3 FRASCO DE 500 G	Frasco	300	6,50	1.950,00
32	MILHO DE PIPOCA TIPO 1, PCT 500G	PCT	250	3,80	950,00
				Total >>	26.942,00

Setor: 1 Sec Educação - Eventos

ARP Nº: 022/2024

Firma: 2 ABEL ANGELO PEREIRA MERCEARIA



Estado do Rio de Janeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMIDOURO
CNPJ: 32.165.706/0001-08
Rua Alfredo Chaves, 39 - Centro – Sumidouro/RJ – CEP 28637-000

CNPJ: 11.412.009/0001-26 - e-mail: abel.angelopereira71@gmail.com - Tel: (22) 2534-1438
End: R MARIO MARTINS DOS SANTOS Nº : 383 - DUAS BARRAS - RJ

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
02	AÇÚCAR CRISTAL; PCT 5 KG. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA. COM AMOSTRA	PCT	30	20,15	604,50
03	ÁGUA MINERAL COPO 200 ML	Copos	10.000	0,85	8.500,00
04	ALHO ROXO Nº 6 ALHO DE 1ª QUALIDADE - ASPECTO FÍSICO EM CABEÇA, BOA QUALIDADE, FIRME E INTACTO, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, PERFURAÇÕES E CORTES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. COM AMOSTRA	KG	10	26,37	263,70
05	ARROZ AGULHINHA TIPO 1; PCT DE 5KG. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA. COM AMOSTRA	PCT	20	30,00	600,00
07	AZEITONA VERDE SEM CAROÇO, VIDRO DE 160 G	Frasco	150	9,00	1.350,00
08	BATATA PALHA, PCT DE 1KG	PCT	250	29,25	7.312,50
09	BATATA, TIPO INGLESA, CLASSIFICAÇÃO EXTRA, TAMANHO E COLORAÇÃO: UNIFORMES, CONSUMO IMEDIATO E EM ESCALA, NO DECORRER DA SEMANA NO MÁXIMO 5 (CINCO) DIAS ANTES DO VENCIMENTO, CARACTERÍSTICAS: PRODUTO SELECIONADO CONSISTENTE AO TOQUE E ISENTO DE PARTES AMASSADAS OU BATIDAS. COM AMOSTRA	KG	30	7,62	228,60
10	BEBIDA LÁCTEA UHT SABOR CHOCOLATE CX 200 ML	CX	2.750	1,17	3.217,50
11	BEBIDA NATURAL A BASE DE EXTRATO DE GUARANÁ, COPO 290 ML	Copos	4.000	0,93	3.720,00
12	BOLINHO BAUNILHA COM RECHEIO DE CHOCOLATE 40 GR	UNID	2.200	1,73	3.806,00
13	BOLINHO BAUNILHA COM RECHEIO DE MORANGO 40 GR	UNID	2.200	1,73	3.806,00
15	BOMBOM RECHEADO COM CREME DE CASTANHA DA CAJÚ, BOMBOM RECHEADO COM CREME DE CASTANHA DE CAJÚ COBERTO POR UMA FINA CAMADA DE WAFER E CHOCOLATE PRETO. PESO DE CADA BOMBOM: 10G, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, PACOTE CONTENDO 1KG DO PRODUTO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES	PCT	500	50,49	25.245,00
16	CARNE BOVINA, CORTE LAGARTO REDONDO CONGELADO, SEM GORDURA E SEBO, ISENTO DE ADITIVOS OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS QUE SEJAM IMPRÓPRIAS AO CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICA NATURAIS (FÍSICAS, QUÍMICAS E ORGANOLÉPTICAS). DEVERÁ SER ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRIMÁRIA À VÁCUO CONSTITUÍDA DE PLÁSTICO ATÓXICO TRANSPARENTE, ISENTA DE SUJIDADES E OU AÇÃO DE MICROORGANISMOS, EM PACOTES DE 01KG OU 02KG, DEVIDAMENTE SELADA, COM ESPECIFICAÇÃO DE PESO, VALIDADE, PRODUTO E MARCA/PROCEDÊNCIA E NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIM, SIE OU SIF. VALIDADE A VENCER DE NO MÍNIMO 3 MESES CONTADOS A PARTIR DA ENTREGA. COM AMOSTRA	KG	40	36,76	1.470,40
18	CEBOLA: CLASSE MÉDIA (4), TIPO ESPECIAL (DE 70 A 90 MM DE DIÂMETRO TRANSVERSAL), PESANDO ENTRE 100 A 200 GRAMAS A UNIDADE, DE ACORDO COM A PORTARIA MA 529 DE 18/03/97.	KG	40	6,80	272,00
20	CREME DE LEITE, ORIGEM ANIMAL, EMBALAGEM TETRAPACK, COM 200 G DO PRODUTO, LIMPA, NÃO AMASSADA, NÃO ESTUFADA, RESISTENTE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES	CX	500	3,16	1.580,00



Estado do Rio de Janeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMIDOURO
CNPJ: 32.165.706/0001-08
Rua Alfredo Chaves, 39 - Centro – Sumidouro/RJ – CEP 28637-000

22	ERVILHA ENLATADA 200 G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA.	Latas	400	3,21	1.284,00
24	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL COM FERMENTO PCT 1 KG	PCT	200	4,75	950,00
25	GOIABADA EM BARRA PCT DE 1 KG. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA.	KG	400	13,06	5.224,00
27	LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO ENRIQUECIDO COM VITAMINAS A, C, D E FERRO, LATA DE 380G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA.	Latas	400	18,66	7.464,00
28	LEITE INTEGRAL UHT: EMBALAGEM (CAIXINHA), COM 1 LITRO, DEVENDO APRESENTAR NA EMBALAGEM COMPOSIÇÃO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES PARTIR DA ENTREGA, SENDO COMPOSTO POR 3,0% DE GORDURAS TOTAIS, 2,0% DE GORDURAS SATURADAS, 3,0% DE PROTEÍNAS E 4,5% DE CARBOIDRATOS. CADA 100G DO PRODUTO CONTÉM CERCA DE 58 KCAL. ESTABILIZANTES TRITOSFATO DE SÓDIO, CITRATO DE SÓDIO, MONOFOSFATO DE SÓDIO E DIFOSFATO DE SÓDIO. ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE. CONTÉM LACTOSE. DEVENDO TER BOA SOLUBILIDADE, ACONDICIONADO NA EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA - SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF) OU SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE) - COM AMOSTRA	CX	20	6,25	125,00
29	LINGUIÇA TIPO CALABRESA EMBALADA À VÁCUO PCT DE 2,5Kg COM SELO SIF	PCT	40	51,76	2.070,40
31	MARGARINA PARA USO CULINÁRIO 80% DE LIPÍDIOS POTE DE 500G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA.	Pote	300	5,19	1.557,00
33	MILHO VERDE ENLATADO 200 G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA.	Latas	600	2,87	1.722,00
34	MORTADELA DEFUMADA FATIADA	KG	120	28,22	3.386,40
35	ÓLEO DE SOJA FRASCO 900 ML. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA. COM AMOSTRA	Frasco	20	7,01	140,20
40	PEITO DE FRANGO CONGELADO, SEM OSSO. EMBALADOS EM SACOS PLÁSTICOS A VÁCUO, DEVERÁ CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, NÚMERO DO REGISTRO DO ÓRGÃO FISCALIZADOR, N° DO LOTE, DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO TRÊS MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DA MERCADORIA, PACOTES DE 01 KG.	KG	60	18,71	1.122,60
42	PRESUNTO FATIADO	KG	120	32,30	3.876,00
43	QUEIJO MUSSARELA FATIADO	KG	120	42,15	5.058,00
44	REFRIGERANTE, 1ª QUALIDADE, SABOR COLA GARRAFA PET DE 2,25 LITROS	Garrafas	1.000	10,26	10.260,00
45	REFRIGERANTE, 1ª QUALIDADE, SABOR GUARANÁ GARRAFA PET DE 2,25 LITROS	Garrafas	500	8,15	4.075,00
47	SALSICHA TIPO HOTDOG, EMBALADA À VÁCUO PCT DE 3,3 Kg COM SELO SIF	PCT	250	28,90	7.225,00
48	SUCO CONCENTRADO INTEGRAL SABOR CAJÚ GRF PET DE 01L COM RENDIMENTO DE 5L. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA.	Garrafas	500	5,82	2.910,00
49	SUCO CONCENTRADO INTEGRAL SABOR MARACUJÁ GRF PET DE 01L COM RENDIMENTO DE 10L. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA.	Garrafas	500	12,11	6.055,00
50	SUCO CONCENTRADO INTEGRAL SABOR UVA GRF PET DE 01L COM RENDIMENTO DE 03L. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA.	Garrafas	500	10,89	5.445,00
51	TORRADA SABOR TRADICIONAL (EMBALAGEM PACOTE ENTRE 120 E 160G)	PCT	800	5,94	4.752,00
52	WAFER RECHEADO SABOR CHOCOLATE EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE 40 GR	UNID	2.200	1,18	2.596,00



Estado do Rio de Janeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMIDOURO
CNPJ: 32.165.706/0001-08
Rua Alfredo Chaves, 39 - Centro – Sumidouro/RJ – CEP 28637-000

53	WAFER RECHEADO SABOR MORANGO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE 40 GR	UNID	2.200	1,18	2.596,00
				Total >>	141.869,80

Setor: 1 **Sec Educação - Eventos**

ARP Nº: **023/2024**

Firma: 3 **MR DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE DUAS BARRAS LTDA**

CNPJ: **51.059.583/0001-67** - e-mail: **mr Distribuidoradb@outllok.com** - Tel: **(22) 99252-8417**

End: **RUA ANTONIO TEIXEIRA FILHO, 26 - DUAS BARRAS - RJ**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
14	BOLO SABORES VARIADOS	KG	500	22,00	11.000,00
36	PÃO CACHORRO QUENTE	KG	1.500	16,65	24.975,00
37	PÃO DE FORMA FATIADO, UNIDADE DE 500G. FRESCO, MACIO, SEM PRESENÇA DE SUJIDADES. NÃO DEVE SER EMBALADO QUENTE. EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, RÓTULO COM INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO. FEITO NO DIA DA ENTREGA/ VALIDADE MÍNIMA DE 5 DIAS A CONTAR DA ENTREGA. COM AMOSTRA.	PCT	60	8,45	507,00
38	PÃO DOCE COM COBERTURA	KG	400	20,12	8.048,00
46	SALGADINHO DE FESTA FRITO (SABORES VARIADOS)	UNID	20.000	1,15	23.000,00
				Total >>	67.530,00

Sumidouro, 09 de setembro de 2024.

MOEMA MAGALHÃES DE OLIVEIRA
Secretária Municipal de Educação,
Cultura, Esporte, Lazer e Turismo